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TÜRDOK Düşü Ve Gerçeğ 
Dreaming of TURDOK and the Realities 

Ender ARKUN 

TÜRDOK Enformasyon Uzmanı (19711978) 

971 yılında 12 Mari muhtirasıyla birikte İstanbul'da bir İtalyan Brmasında 
1 proje mühendisi olarak sürdürmekte olduğum teklik eleman yaşarım anideri 

Kesiniye uğradı we onun sonucu olarak da dünya görüşüm çok belirgin ola» 

rak değişti ve ufkum hiç beklemediğim ölçüde genişledi. 

Ö sıralarda Hürriyet Gazetesinde akuduğum bir ilan bülün hayatımı değiştirdi... 
TÜRDÜK, Eniormasyan Uzmanı olarak yetişlirdmek üzere arasında İnşaal Mü. 

henidislerinin de bulunduğu çeşili dallarda mühendisler arıyordu. TÜBİTAK adırı duy. 
muştum ama TÜRDÜK ismi berim için yeniydi. İşyesi Ankara'da olmasına rağmen baş 
vurmaya karar verdim, kabul edildiğim takdirde bir ii yıl çalışıp işler açıldıkları sonra 

mühendisliğe ve İstanbul'a geri dönmeye riyetliydim. 

Ankara'ya geldim, sınava girdim, bir süre sorna kabul edildiğim bildinlci ve 1971 

yili Temmuz ayının 7'sinde Ankara'ya gelip işe başladım. İşyerim Bayındır Sakak 33 

rumaradakı binadaydı ve ben Kızılay'da (şimdi çokları yakılmış bulunan) ucuz bir otel 

de kalıyordum. Ev buldukları sonra eşim ve çocuklarımı da getirecek, bir süre bu büz- 

kırdaki Anadolu kentinde, denizden uzak yaşamayı deneyeceklik. 
TÜRDOK'daki işime karşı ik tepkim, ne yalan söyleyeyim, küçümseme” ici. Bir in- 

şami yüksek mühendisi olarak başkalarının yapmakla oldukları araştırmalarda kulana- 

cakları kaynakları bulup işaret etmek bara garip bir iş gibi görürüyündu. Bu bana biraz 
başkalarına çoraplarını giydirmek gibi geliyordu. Bu işin Ge, çoraplarını giymek gibi, 

herkesin kendi başına yapması gereken işlerden biri olduğunu düşürüyndum. 

TÜRDOK'da bir süre çalışlıklan ve Kısmet Buran, Sönmez Taner, Sevim Kaçar, 

rahmetli Akil Çakman ve diğer TÜRDOK uzmanlarıyla tanışlıktarı sonra olaya bakış 

açım değişmeye başladı. Her şeyden önce kendi mesleğime ne kadar dar bir açıdan 

bakmakla olduğumu anladım. Bilmediğim ve bilmem gerekleri ne kadar çak şey olduğu- 
pu we mühendisler olarak zaman zaman, ne kadar az bilgiyle önemli bir takım işlere gi- 
teşmek zorunda kaldığımızı gördüm. 

Bu çabalarımız TÜBİTAK çevrelerinde ise zaman zamanı küçümsemeyle, zaman 
zaman da ağır eeştiryle karşılanıyordu. TÜBİTAK bilimsel bir kuruluşlu, bilimsel bir 
seğinler sırla hizmet glmek içir oluşturulmuştu; biz ise (onların deyimiyle) “Kömür. 

tüye, demirciya hizmet gölürerek” TÜBİTAK'ın ismini lekeliyor, TÜBİTAK şemsiyesi al- 
tında olmayı hak elmiyorduk. O zamanki TÜBİTAK Genel Sekreteri Rahmeti Muharrem 

Miraboğlu, orun yaptığımız işe inancı ve Bim Kurulu üzerindeki etkinliği olmasaydı 

TÜRDOK ve Uygulayıılarla İlişkiler Ünülesinin yaşaması pek olanaklı olmazdı. 
Bu etkinlik alanında sayısı sanırım tÜÜ'Ü geçmiş “Bigi Profi” adırı verdiğimiz, çE- 

şili sanayi tekniklerinin kullarımıyla ilgili özlü bilgileri içeren yayınlar oluşmuş, sayısı 
1000eri bular küçük ve orta büyüklükte kuruluşla Zetişim kurulmuştu. Gerek Bigi Profil 
leri gerekse de “Extension” hizmeli üereisizdi. Bizden yardım isteyenin işletmesine ilgili 
Konudaki uzmanın görmesi, srunu saplaması, çeşitli bilgi kanallarından çözüm yollarını 

derleyip ügilye ulaşlırması ve sonucunu izlemesi tamamen Ücrelsiz gerçekleşiriler bir 

hizmetti. Verdiğimiz hizmeti tanıtmak amacıyla gelişmekle olan çeşitli lerin sanayi ve Ü- 
carel odaları aracılığıyla o ilerdeki sanayi kuruluşlarıyla ilişki kuruyor, bizler ve bizderi de 
gök olmak üzere, Uygulayıcılarla İşler Ünitesi uzmarıları sürekli yolculuk ediyorduk. 

Birleşmiş Milletler, UNOP Programındarı sağladığımız, o zaman için yenilik olan 
portatif ve sildyo tipi video cihazları, sesli sayt takımı yapma düzenleri, 16 mm film 
projeksiyon cihazı, eğilim Enleri ve şeslendirmeyi de İçeren slüdyö olanakları ile bun- 

ları taşımada kularıdığımız VW minibüs, hedef kölemize görsel-işitsel olarak ulaşma 
Glanağınıda bize sağlamıştı, 

Sayısı 30 ila 40'ı geçmeyen bir avuç insan olarak bir orlak düşümüz vardı. 

TÜBİTAK içinde birçok kişi bize inanmasa da, hatla bizi hafifşemeyle izleseler dahi, biz 
bu düşe inanmışlık. Bilgi ışığını, nerede gizleniyorsa bulup, çıkarıp bu memlekedin yanı 
karanlıkla çabalayan insanını aydınlatacak ve o, bu ışığını aydınlalığı yolda başarıya 

koşacak, Türkiye'yi balı ülkelerine düzeyine, belki de daha ileriye gölürecekli, Bizler 

ışık taşıyan eler olacaklık. Biraz Ülapik görünen bu amaca ulaşmak içiri kendi yaşar 

miz yetmeyecek dahi o'sa iyi bir temel almaya kendimizi adamııştık. Hiç birimiz işmimi- 
Zin tarihe yazılacağına da inanıyordu. İsimsiz kalmak elde edilecek onumu daha da 
büyütüyardu.. 

Na başardık? Bütün bu çabalar ne sonuç verdi? 
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Diğer taraftan, bilginin varlığını bilmenin ve eni önemlisi gra gereken zamanda ve 

er kışa sürede Jaşabilmenin, bilgiyi gereksinme sahibinin en iyi kulanabileceği düze» 
ne getirerek ora sunmanın aslında çok önemli bir “Meslek” olduğunu algıladım. Bu 
meslek dalına, toplum olarak gerekeni önemi vermenin iss gelişme ve kalkınmanın 
anahtarı olduğu biincine ulaştım. Arlık İnşaa Mühandisi kimliğimin önünde ve ölesin- 
de gururla taşıdığım başka bir kimliğim daha vardı: “Endormasyorı Uzmanlığı”, 

TÜRDOK'da çalışmak bir iş değil başlı başına bir eğilim, eğilimin de ötesinde, bir 
bilinçlenme süreciydi. Tabii ki TÜRDOK Müdürü Kısmet Hanım'ın kişiliği, bulaşıcı ve sü- 
rükleşici heyecanı bunda er önemli etkendi, Çeşiili meslek kökenlerinderi geleri ve "Eri 
formasyon Uzmanlığı” larında “meslektaş” oları bir grup insanı olarak kendimizi bir mis 

yorla yükümlü görmekleydik. Bu misyen: “doğru ve gerekli bilgiyi, doğru zamanda, ona 
gereksinme duyan insanlara ulaştırarak Türüye'nin kalkınmasına katloda bulunmak, 

hatla bunun da ölesinde, öncülük etmek” ti. Kendimizi © kadar önemli görüyarduk! 
Bir taraftarı da biliyorduk ki “Sıradan insanlar” bizim bu misyonumuzu ve öremi- 

ri kavramaktarı gcizdiler ve onların ayağına giderek, haha onları taciz ederek bilinç 
lendirmek, bilgilendirmek zorundaydık. Bilgi herşeydi, er büyük zenginlikti. Şimdiki 

gençlerin deyimiyle müthiş 'gaza gelmiştik”. Hahmeği Turgut Uzer'in Müdünü olduğu 
Uygulayıcılarla İlişkiler Bölümü uzmanlarıyla yakın işbirliği içinde çakışıyor, biz bilgie- 
ri derliyer, onlar başta küçük ve orta büyüklükteki işletmeler olmak üzere üretimle il 
gili her türlü işletmeyle iletişim içinde onların bilgi gereksinimlerini toplayıp bize getiri- 
yor, bizim sağladığınız bilgileri arıların kullanabilecekleri düzen ve basilliğe dönüştü- 

rerek orlara yöneliyorlardı. Bu çalışma biçimini biz icat etmemiştik, buna dünyada 
“Extension Service” diyorlardı. Zar, zamanı zaman sıkıntılı ve kolay sonuç vermeyen 

bir çalışma biçimiydi. 

TÜRDÜK olarak bir taraftar yayın taramalanyla akademik kesime bilgi ulaşlınr- 
ken, diğer tarafları, ae varıluş heyecanımızı Kygdayılara İlişkler le vtak yürülü- 
gümüz sanayicilere, üreticilere bilgi sağlama programlarında buluyarduk. 

Herşeyden önce, bugün gelişmiş donanımı ve uzman kadrosuyla erlormasışarı 
alanında ulusal bir merkez olan ULAKBİM'N temelini oluşturmuş olmanın onurunu tar 

şıyoruz. Ama bence, başarımız bununla sınırlı değil, Bugün artık İntemet nedeniyle pek 
çek kişinin bildiği bilgi bankalar, bilgiye ulaşma teknikleri, bilgi teknolojileri kavramları» 

nın önem ve değerinin yerleşmesine da kafkıda bulunduk. 

Klasik külüphanedik eğitimi venler ürüversitelerimizin külüphaneelik bölürlerin- 
de çağdaş enformasyon bilimi derslerinin verilmesi ve bu bölümlerin bu doğrulluda 
gelişlirlmesi için çaba harcayarı pek çok akademisyen ve öğretim üyesi TÜRDOK'un 
varlığından destek aldı ve bu amaçlarını gerçekleşlirme olanağını buldu. 

Türkiye'de mevcuf, akademik ve akademik kesim dişi enformasyon bilimi zümresi, 

TÜRDOK ie çevresinde bütünleşmesi ve etinlik sahibi olacağı bir nüve elde etti. An» 
kara, İstanbul, İzmir Toplu Katalogları, Toplantı Duyuru Büttenleri, Türk Bilimsel Yayın: 
ları Duyuruları bu dâyanışmanın eseri olarak yaşam buldu, Kütüphanecilik mesleği 
Kitap koruyuculuk” niteliği aşarak “bilgi yayıcılık” nilelğine kavuştu. Yalnızca buna 
katkıda bulunmuş olmak bile TÜRDOK, için büyük ber başarıdır. 

Prol, Berrin Yurdadağ, Prof. Tekin Aybaş gibi Türkiye'de çağdaş külüphaneciliğin 

önde gelen isimleri, TÜRDOK'un sağladığı olumlu atmaslerde, onunla etkileşim içinde 
bugünkü başarılarının temelini attılar. 

Belki de en önemlisi blim adamlarımız kendi kısıtı olanaklarıyla yapabildikleri 
yaşın taramalarıyla ulaşabildideri bilgi kaynaklarının çok daha fazlasına TÜRDOK 

aracılığıyla daşabilecekl erini gördüler, yayını taramanın bir bilgi, kaynak ve ayrı bir uz- 

manlık işi olduğu bilincine vardılar; ufuklarını. uzarım ve erişimlerini Kat kal artırdılar, 

Bunun sonucunda Türkiye'nin biimnsel düzeyi etkilenmemiştir denemez. 

Ve sün olarak, bir avuç mühendis kökerili enlarmasyoncunun Türk sanayini bilgiy- 

le ayağa kaklırma doğrultusundaki iddia çabalarının tümüyle sarnuçsuz kaldığı söy- 

erener. Bugün Aradalı'man çek çek yelede dünya koşullarında sekahel ederk 
yeşeren sanayinin kökünde, TÜRDOK ve Uygulayıcılarla İlşkiler Ündesi Uzmanlarının 
1970'li yılarda attığı tohumların bulunduğunu söylemek yanlış olmaz sanırım. 
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